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Türkiye’deki Genç Yetişkinlerin Psikolojik Sağlamlık ve  
Mutluluk Düzeyleri Arasındaki İlişki: Tanımlayıcı Çalışma  
The Correlation Between Psychological Resilience and  
Happiness Levels of Young Adults in Türkiye: A Descriptive Study  
     Hacer DEMİRKOLa,     Melisa BABAOĞLUb 
aYozgat Bozok Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Bölümü, Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği AD, Yozgat, Türkiye 
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ÖZET Amaç: Araştırmada, Türkiye’deki genç yetişkinlerin psikolojik sağ-
lamlık ve mutluluğunu etkileyen etmenler ile psikolojik sağlamlık ve mut-
luluk düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Gereç ve 
Yöntemler: Araştırma kesitsel, tanımlayıcı ve ilişki arayıcı araştırma tasa-
rımında 354 genç yetişkin ile yürütülmüştür. Verilerin toplanmasında Tanı-
tıcı Bilgi Formu, Kısa Psikolojik Sağlamlık Ölçeği (KPSÖ) ve Oxford 
Mutluluk Ölçeği-Kısa Formu (OMÖ-K) kullanılmıştır. Veriler kartopu veri 
toplama yöntemi kullanılarak çevrimiçi “Google Formlar” aracılığı ile top-
lanmıştır. Veriler, p<0,05 istatistiksel anlamlılık düzeyinde, tanımlayıcı ista-
tistikler, bağımsız gruplarda t-testi, tek yönlü varyans analizi ve basit 
doğrusal regresyon analizi kullanılarak analiz edilmiştir. Bulgular: Katı-
lımcıların %52,8’i kadın ve %52’si bir işte çalışmakta ve %54,2’si çevre-
sinden gördüğü sosyal desteği yeterli bulmaktadır. Genç yetişkinlerin 
görüşlerine göre, psikolojik sağlamlık ve mutluluğu en fazla olumlu etkile-
yen etmen aile desteği iken, en fazla olumsuz etkileyen etmen ailevi sorun-
lardır. Katılımcıların KPSÖ ve OMÖ-K puan ortalamaları sırasıyla 
18,48±4,51 ve 21,92±4,65’dir. KPSÖ puanı erkeklerde kadınlardan, bir işte 
çalışmayanların bir işte çalışanlardan, gelir düzeyi iyi olanların gelir düzeyi 
kötü olanlardan ve sosyal desteği yeterli olanların olmayanlardan daha yük-
sek bulunmuştur. OMÖ-K puanı ise, gelir düzeyi iyi olan katılımcıların gelir 
düzeyi kötü olanlardan ve sosyal desteği yeterli olanların olmayanlardan 
daha yüksek bulunmuştur (p<0,05). Basit doğrusal regresyon analizi KPSÖ 
ile OMÖ-K puan ortalamaları arasında anlamlı bir ilişki olduğunu göster-
miştir (ß=0,504 p=0,000) (p<0,05). Psikolojik sağlamlığın mutluluğun po-
zitif bir yordayıcısı olduğu ve mutluluk düzeyindeki artışın %23,9’nu 
açıkladığı belirlenmiştir. Sonuç: Psikiyatri hemşirelerine, genç yetişkinlerde 
psikolojik sağlamlık ve mutluluğun birlikte değerlendirmeleri ve özellikle 
olumlu aile, arkadaş ve romantik ilişkilerinin kurulmasına yönelik terapötik 
girişimler uygulamaları önerilmektedir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Genç yetişkin; mutluluk; psikolojik sağlamlık;  

                  psikiyatri hemşireliği 

ABS TRACT Objective: The study aimed to investigate the factors influ-
encing the psychological resilience and happiness of young adults in 
Türkiye and the correlation between psychological resilience and happi-
ness levels. Material and Methods: The research was conducted with 354 
young adults in a cross-sectional, descriptive, and correlational research 
design. Introductory Information Form, Brief Psychological Resilience 
Scale (BRS), and Oxford Happiness Scale Short Form (OHQ-SF) were 
used to collect data. Data was collected online via “Google Forms” using 
the snowball data collection method. Data were analyzed using descriptive 
statistics, independent samples t-test, one-way analysis of variance, and 
simple linear regression analysis at a statistical significance level of p<0.05. 
Results: Of the participants, 52.8% were female, 52% were employed, and 
54.2% believed that the social support they get from their surroundings was 
adequate. According to the young adults’ views, the factor that most posi-
tively affected psychological resilience and happiness was family support, 
while the factor that most negatively affected them was family problems. 
The participants’ mean scores on BRS and OHQ-SF were 18.48±4.51 and 
21.92±4.65, respectively. BRS scores were found to be higher in men than 
in women, in those who were unemployed than in those who were em-
ployed, in those with good income than those with poor income, and in 
those with adequate social support had a higher score than those without 
(p<0.05). A simple linear regression analysis showed a significant associ-
ation between the mean scores of BRS and OHQ-SF (β=0.504, p=0.000) 
(p<0.05). It was determined that psychological resilience was a positive 
predictor of happiness and explained 23.9% of the increase in happiness 
level. Conclusion: Psychiatric nurses are recommended to evaluate hap-
piness and psychological resilience together in young adults and especially 
to implement therapeutic interventions to establish positive family, friend, 
and romantic relationships. 
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Genç yetişkinlik, 18-25 yaş aralığını kapsayan, 
ergenlikten yetişkinliğe geçişin yaşandığı özel bir dö-
nemdir. Bu dönemde genç yetişkinler; kimlik-kişilik 
gelişimi, özerklik ve ekonomik bağımsızlığın kaza-
nılması, iş ve kariyer hayatının temellerinin atılması 
ve romantik ilişkilerinin kurulması gibi birçok geli-
şimsel görevi tamamlar. Ruhsal hastalıklar açısından 
riskli bir yaşam dönemi olan genç yetişkinlikte; duy-
gudurum, anksiyete ve madde kullanım bozuklukları 
gibi ruhsal hastalıklar ve intihar sıklıkla görülebil-
mektedir. Bu sebeple, genç yetişkinlerin gelişimsel 
görevleri yerine getirebilmesi ve sağlıklı yetişkinler 
olarak hayata devam edebilmeleri için ruhsal sağlık-
larının korunması ve geliştirilmesi gerekmektedir.1  

Özellikle son 5 yıldır, ülkemizdeki tüm bireyler 
gibi genç yetişkinlerde, kendi yaşam dönemlerinin ge-
tirdiği zorlukların yanı sıra; koronavirüs hastalığı-2019 
[coronavirus disease-2019 (COVID-19)] pandemisi, 
2023 Kahramanmaraş depremleri, ekonomik zorluk-
lar ve savaş gibi birçok zorlu deneyimle doğrudan ya 
da dolaylı olarak karşı karşıya kalmıştır. Psikolojik 
sağlamlık, bu zorlu deneyimlerde, genç yetişkinlerin 
ruhsal sağlıklarının korunması ve geliştirilmesi için 
önemli bir faktör olarak karşımıza çıkmaktadır.2  

Psikolojik sağlamlık, yaşamdaki zorluklarla yüz-
leşerek, bu zorluklara uyumlanmamızı sağlayan ve 
gelişim-büyüme fırsatı sağlayan dinamik bir süreçtir. 
Wu ve ark.nın çalışmasında, psikolojik sağlamlık dü-
zeyi yüksek olan genç yetişkinlerin ruh sağlığına 
olumlu etkisi olan pozitif baş etme stratejilerini daha 
çok kullandıkları belirlenmiştir.3 Ek olarak Hu ve 
ark.nın yürüttükleri sistematik derleme ve metaanaliz 
çalışmasında ise, psikolojik sağlamlığın depresyon, 
anksiyete ve olumsuz duygulanım gibi belirtilerle ne-
gatif; yaşam doyumu ve olumlu duygulanım gibi ruh-
sal sağlığın olumlu göstergeleri ile pozitif ilişkili 
olduğu belirlenmiştir.4  

Pozitif psikoloji içerisinde yer alan ve psikolojik 
sağlamlıkla ilişkisi literatürde ele alınan en güncel 
kavramlardan biri mutluluktur. Mutluluk kısaca, bi-
reyin kendi yaşam kalitesini olumlu olarak değerlen-
dirme derecesi ve kendi hayatını ne kadar sevdiği 
şeklinde tanımlanabilir. Ulusal literatürde sınırlı sa-
yıda olmakla birlikte, genç yetişkinlerde yürütülen 
çok sayıda çalışma ruh sağlığı için koruyucu faktör-

ler olarak belirtilen psikolojik sağlamlık ve mutluluk 
arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğunu or-
taya koymaktadır.5-8 Ek olarak bireylerin olumsuz 
yaşam olaylarına yoğun bir şekilde maruz kalmaları-
nın psikolojik sağlamlık ve mutluluk düzeyini olum-
suz etkileyebildiği de bildirilmektedir.9,10 

Yukarıda bahsi geçen tüm bilgilerin ışığında bu 
çalışma, özellikle son 5 yıldır, zorlu yaşam olaylarına 
doğrudan ya da dolaylı olarak karşı karşıya gelen 
genç yetişkinlerin psikolojik sağlamlık ve mutluluk 
düzeylerini etkileyen etmenleri belirlemek ve psiko-
lojik sağlamlık ve mutluluk düzeyi arasındaki ilişkiyi 
incelemek amacıyla yürütülmüştür. 

Araştırma Soruları 

1. Araştırmaya katılan genç yetişkinlerin psiko-
lojik sağlamlık düzeyleri nedir? 

2. Araştırmaya katılan genç yetişkinlerin mutlu-
luk düzeyleri nedir? 

3. Araştırmaya katılan genç yetişkinlerin psiko-
lojik sağlamlık düzeyleri sosyodemografik özellik-
lere göre farklılaşmakta mıdır?  

4. Araştırmaya katılan genç yetişkinlerin mutlu-
luk düzeyleri sosyodemografik özelliklere göre fark-
lılaşmakta mıdır? 

5. Araştırmaya katılan genç yetişkinlerin psiko-
lojik sağlamlık düzeyleri mutluluk düzeylerini yor-
damakta mıdır? 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMA TASARIMI 
Araştırma kesitsel, tanımlayıcı ve ilişki arayıcı araş-
tırma tasarımında yürütülmüştür. 

ARAŞTIRMANIN EVRENİ 
Araştırmanın evrenini Türkiye’de yaşayan 18-25 yaş 
aralığındaki genç yetişkinler meydana getirmiştir. Tür-
kiye İstatistik Kurumu’nun 2022 verilerine göre Tür-
kiye’deki genç yetişkin nüfusunun yaklaşık 12 milyon 
949 bin 817 kişi olduğu tahmin edilmektedir.11  

ARAŞTIRMANIN YERİ VE YüRüTüLME TARİHİ 
Araştırmada veri toplamak için belirli bir yer kulla-
nılmamış olup, veriler çevrimiçi veri toplama yön-
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temi kullanılarak tüm Türkiye genelinde 31 Ekim 
2023-08 Mart 2024 tarihleri arasında toplanmıştır. 

ÖRNEKLEM 
Araştırmaya dâhil olma kriterleri; 18-25 yaş aralığında 
olma, araştırmaya katılmaya gönüllü olma ve Türkçe 
konuşup anlayabilme iken, soruları cevaplamayı en-
gelleyecek düzeyde fiziksel ya da ruhsal hastalığı/so-
runu olan genç yetişkinler örneklemden dışlanmıştır. 

Araştırma toplam 354 genç yetişkinle tamam-
lanmıştır. Ulaşılan örneklemin istatistiksel gücünü 
belirlemek (“post hoc” güç analizi) için G. Power-
3.1.9.2 (Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf, Düs-
seldorf, Almanya) kullanılmıştır. Veriler toplandıktan 
sonra yürütülen güç analizi “post hoc”, mevcut çalış-
madaki etki büyüklüğü kullanılarak belirlenmekte ve 
gücün 0,80’nin üzerinde olması beklenmektedir. Bu 
çalışmada Kısa Psikolojik Sağlamlık Ölçeği (KPSÖ) 
ve Oxford Mutluluk Ölçeği-Kısa Formu (OMÖ-K) 
için yürütülen basit doğrusal regresyon analizinden 
elde edilen R2=0,239 değeri kullanılarak etki büyük-
lüğü hesaplanmış ve F testi ile araştırmanın gücü be-
lirlenmiştir. Sonuç olarak, araştırmada ulaşılan 354 
geç yetişkin için, %5 hata ve f2=0,314 (geniş etki) etki 
büyüklüğü ile güç 0,99 olarak hesaplanmıştır.12 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Araştırmanın verileri Tanıtıcı Bilgi Formu, KPSÖ ve 
OMÖ-K kullanılarak toplanmıştır.  

Tanıtıcı Bilgi Formu: Yaş (18-25 yaş aralığı se-
çeneklerde belirtilmiştir), cinsiyet, eğitim durumu, 
çalışma durumu, gelir düzeyi, öznel sosyal destek al-
gısı, mutluluk ve psikolojik sağlamlığı olumlu ve 
olumsuz etkileyen etmenleri sorgulayan toplam 10 
sorudan oluşan bir formdur. 

Kısa Psikolojik Sağlamlık Ölçeği: Bireylerin 
psikolojik sağlamlık düzeylerini değerlendirme, 
Smith ve ark. tarafından geliştirilmiştir. Ölçeğin 
Türkçe geçerlik-güvenirliği Doğan tarafından yapıl-
mış olup, iç tutarlık katsayısı 0,83 olarak belirlen-
miştir. Beşli Likert tipi ölçek toplam 6 maddeden 
oluşmaktadır. Ölçeğin 2, 4 ve 6. maddeleri ters pu-
anlanmakta ve alınabilecek toplam puan 6 ile 30 ara-
sında değişmektedir. Ölçekten alınan puan arttıkça 
psikolojik sağlamlık düzeyi de artış göstermektir.13 

Bu çalışmada, KPSÖ’nün Cronbach alfa değeri 0,815 
olarak hesaplanmıştır.  

Oxford Mutluluk Ölçeği Kısa Formu: Hills ve 
Argyle tarafından mutluluk düzeyini değerlendirmek 
üzere geliştirilmiştir. Ölçeğin Türkçe geçerlik güve-
nirliği Doğan ve Çötok tarafından yapılmış olup, iç 
tutarlık ve test tekrar test güvenirlik katsayıları sıra-
sıyla 0,74 ve 0,85 olarak saptanmıştır. Toplam 7 mad-
deden oluşan 5’li Likert tipi ölçekte 1 ve 7. maddeler 
tersten kodlanmaktadır. Ölçekten alınabilecek toplam 
puan ise 7 ile 35 arasında değişmektedir. Ölçekten 
alınan puan arttıkça mutluluk düzeyi de artış göster-
mektedir.14 Bu çalışma için OMÖ-K’nin Cronbach 
alfa değeri 0,748 olarak hesaplanmıştır. 

VERİ TOpLAMA YÖNTEMİ 
Çalışmada çevrimiçi veri toplama yöntemi 

kullanılmıştır. Bu yöntem geniş kitlelere ulaşım im-
kânı sağlaması ve genç yetişkinlerin internet erişim 
imkânlarının ve internet kullanım oranlarının yüksek 
olması sebebiyle tercih edilmiştir.15 Veriler “Google 
Forms (Google Inc., USA)” aracılığıyla kartopu veri 
toplama metodu kullanılarak toplanmıştır. Veri top-
lama linki çevrim içi platformlardan [Whatsapp 
(WhatsApp Inc., USA)] grubu, e-mail, sosyal medya 
vb.) genç yetişkinlerle paylaşılmıştır. Kartopu örnek-
leme yönteminin sınırlılıklarını en aza indirmek için 
ilk aşamada sosyodemografik özellikler açısından 
birbirinden farklı genç yetişkinlere ulaşılarak hetero-
jen özellikte bir grup oluşturulmuş ve sonrasında bu 
katılımcılardan veri toplama linkini tanıdığı diğer 
genç yetişkinlerle paylaşması istenmiştir.  

VERİLERİN ANALİzİ 
Veriler IBM SPSS.21 (IBM Corp., USA) programı 
ile istatistiksel anlamlılık p<0,05 olacak şekilde de-
ğerlendirilmiştir. Veriler sayı, ortalama, yüzde ve 
standart sapma kullanılarak gösterilmiştir. Veriler ta-
nımlayıcı istatistikler, bağımsız gruplarda t-testi, tek 
yönlü varyans analizi ve basit doğrusal regresyon kul-
lanılarak analiz edilmiştir.  

ETİK HuSuSLAR  
Araştırmanın yürütülmesi için Yozgat Bozok Üni-
versitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Etik kurulundan 
yazılı izin alınmıştır (tarih: 18 Ekim 2023, no: 07/37). 
Araştırmaya katılım gösteren tüm genç yetişkinler-
den aydınlatılmış yazılı onam ve araştırmada kulla-
nılan KPSÖ ve OMÖ-K için Türkçe geçerlik 
güvenirliğini yürüten araştırmacılardan mail yoluyla 



kullanım izni alınmıştır. Araştırma Helsinki Dekla-
rasyonuna uygun olarak yürütülmüştür. 

 BuLGuLAR 
Araştırmaya katılan genç yetişkinlerin yaş ortalaması 
20,91±2,09’dur. Genç yetişkinlerin %52,8’i (n=187) 
kadın, %44,6’sının (n=158) lisans eğitimi devam et-
mekte, %52’si (n=184) herhangi bir işte çalışmakta, 
%50,6’sının (n=179) geliri orta düzeydedir. Ek olarak 
genç yetişkinlerin %54,2’si (n=192) çevresinden gör-
düğü sosyal desteği yeterli bulmaktadır (Tablo 1).  

Genç yetişkinlerin %12,7’si (n=45) psikolojik 
sağlamlığını ve %16,1’i (n=57) mutluluğunu olumlu 
etkileyen herhangi bir etmen olmadığını belirtirken, 
psikolojik sağlamlık ve mutluluğu en fazla olumlu et-
kileyen etmen sırasıyla %66,6 (n=236) ve %61,9 
(n=219) ile aile desteği olarak bildirilmiştir. Psikolo-
jik sağlamlık ve mutluluğu en fazla olumsuz etkile-
yen etmen ise sırasıyla %74 (n=262) ve %59 (n=209) 
ile ailevi sorun/sorunlardır (Tablo 1). 

Genç yetişkinlerin KPSÖ puan ortalaması 
18,48±4,51 ve OMÖ-K puan ortalaması ise 
21,92±4,65’dir. Kabul edilebilir çarpıklık ve basıklık 
değerleri -1 ile +1 arasında değerlendirildiğinde, 
KPSÖ ve OMÖ-K’nın puan ortalamalarının normal 
dağıldığı belirlenmiştir. KPSÖ ve OMÖ-K için Cron-
bach alfa katsayıları hesaplandıktan sonra, ölçeklerin 
iyi düzeyde güvenilir olduğu saptanmıştır (Tablo 2).16 

KPSÖ puan ortalaması cinsiyet, çalışma du-
rumu, gelir düzeyi ve öznel sosyal destek algısına 
göre istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermiş-
tir. KPSÖ puanı, erkeklerde kadınlara göre, bir işte 
çalışmayanların çalışanlara göre, gelir düzeyi iyi 
olanların kötü olanlara göre (“Post hoc” testlerinden 
LSD testi yapılmıştır) ve sosyal desteği yeterli olan-
ların yetersiz olanlara göre daha yüksek bulunmuştur 
(p<0,05) (Tablo 3).  

OMÖ-K puan ortalaması gelir düzeyi ve öznel 
sosyal destek algısına göre istatistiksel olarak anlamlı 
farklılık göstermiştir. OMÖ-K puanı, gelir düzeyi iyi 
olanların kötü olanlardan (Post-hoc testlerinden Bon-
ferroni düzeltmesi yapılmıştır) ve sosyal desteği ye-
terli olanların yetersiz olanlardan daha yüksek 
bulunmuştur (p<0,05) (Tablo 3). 
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Değişkenler n (354) % (100) 
Cinsiyet  

Kadın 187 52,8 
Erkek 167 47,2 

Eğitim düzeyi  
İlkokul/ortaokul 58 16,4 
Lise 87 24,6 
Lisans eğitimi devam ediyor 158 44,6 
üniversite mezunu 51 14,4 

Çalışma durumu  
Evet 184 52 
Hayır 170 48 

Gelir düzeyi  
Kötü 141 39,8 
Orta 179 50,6 
İyi 34 9,6 

Sosyal destek  
Yeterli 192 54,2 
Yetersiz 162 45,8 

psikolojik sağlamlığı olumlu etkileyen etmenler  
Herhangi bir etmen yok 45 12,7 
Aile desteği 236 66,6 
Arkadaş desteği 193 54,5 
Manevi değer/değerler 179 50,5 
Maddi kaynak/kaynaklar 78 22 
Romatik ilişki 75 21,1 
İş sahibi olmak 35 9,8 
Hayellerim 2 0,5 
Tecrübelerim 3 0,8 

psikolojik sağlamlığı olumsuz etkileyen etmenler  
Herhangi bir etmen yok 68 19,2 
Ailevi sorun/sorunlar 262 74 
Arkadaş sorunu/sorunları 142 40,1 
Maddiyat ile ilgili sorun/sorunlar 137 38,7 
Eğitim ile ilgili sorun/sorunlar 125 35,3 
İş ile ilgili sorun/sorunlar 107 30,2 
Romantik ilişki sorunu/sorunları 91 25,7 
Manevi sorun/sorunlar 79 22,3 
Gelecek kayıgısı 41 11,5 
Geçmiş pikolojik travma/travmalar 38 10,7 

Mutluluğu olumlu etkileyen etmenler  
Herhangi bir etmen yok 57 16,1 
Aile desteği 219 61,9 
Arkadaş desteği 191 54 
Ruhsal sağlık 130 36,7 
Fiziksel sağlık 120 33,8 
Hayatın bir anlamı olması 115 32,5 
Manevi değer/değerler 134 37,9 
Romantik ilişki 96 27,1 
Maddi kaynak/kaynaklar 80 22,6 
Evcil hayvan 5 1,4 
Yemek yemek 2 0,5 
Tiyatro 1 0,3 

Mutluluğu olumsuz etkileyen etmenler   
Herhangi bir etmen yok 52 14,6 
Ailevi sorun/sorunlar 209 59 
Eğitim ile ilgili sorun/sorunlar 152 42,9 
Arkadaş sorunu/sorunları 138 38,9 
Maddiyat ile ilgili sorun/sorunlar 137 38,7 
Çevresel faktör/faktörler (hava kirliliği, gürültü vb.) 136 38,4 
Ruhsal sağlık sorunu/sorunları 134 37,8 
Romantik ilişki sorunu/sorunları 132 37,2 
Fiziksel sağlık sorunu/sorunları 90 25,4 
Manevi sorun/sorunlar 68 19,2 
İş ile ilgili sorun/sorunlar 61 17,2 

TABLO 1: Genç yetişkinlerin sosyodemografik özellikleri ile  
mutluluk ve psikolojik sağlamlığını etkileyen etmenlerin dağılımı.

Katılımcılar birden fazla seçenek işareteleyebilmiş ve farklı etmenleri kendileri belirtebilmiştir.
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KPSÖ ile OMÖ-K puan ortalamaları arasındaki 
ilişkiyi saptamak için basit doğrusal regresyon aracı-
lığı ile kurulan model istatistiksel olarak anlamlı bu-
lunmuş olup (F=110,317, p=0,001) (p<0,05), KPSÖ 
ile OMÖ-K puan ortalamaları arasında pozitif yönde 
anlamlı bir ilişki olduğu belirlenmiştir (B=0,504, 
SH=0,048, β=0,489, t=10,505, p=0,000) (p<0,05). 

Psikolojik sağlamlığın mutluluğun pozitif bir yorda-
yıcısı olduğu ve mutluluk düzeyindeki artışın 
%23,9’nu açıkladığı belirlenmiştir (Tablo 4). 

 TARTIŞMA 
Bu araştırma, ülkemizdeki genç yetişkinlerin psi-
kolojik sağlamlık ve mutluluk düzeylerini etkileyen 
etmenler ile psikolojik sağlamlık ve mutluluk dü-
zeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesi amacıyla 
yürütülmüştür.  

Mevcut literatür bilgileri ışığında araştırma so-
nuçları incelenecek olursa; araştırmaya katılan genç 
yetişkinlerin psikolojik sağlamlık ve mutluluk dü-
zeyleri Can’ın yürüttüğü çalışmaya katılan gençlerin 
psikolojik sağlamlık ve mutluluk düzeylerinden daha 
düşük bulunmuştur.6 Benzer şekilde araştırmaya ka-
tılan genç yetişkinlerin psikolojik sağlamlık düzey-

Ölçekler Minimum Maksimum X±SS Basıklık Çarpıklık Cronbach alfa 
KpSÖ 6 30 18,48±4,51 0,608 -0,029 0,815 
OMÖ-K 7 35 21,92±4,65 0,329 0,007 0,748 

TABLO 2:  Kısa psikolojik Sağlamlık Ölçeği ve Oxford Mutluluk Ölçeği-Kısa Formu’nun puan ortalamaları ile basıklık, çarpıklık ve  
Cronbach alfa değerleri.

SS: Standart sapma; KpSÖ: Kısa psikolojik Sağlamlık Ölçeği; OMÖ-K: Oxford Mutluluk Ölçeği-Kısa Formu.

 KPSÖ OMÖ-K 
Demografik özellikler Grup n X±SS t değeri/F p değeri X±SS t değeri/F p değeri 
Cinsiyet Kadın 187 17,86±4,39 -2,784 0,006 21,85±4.39 -0,291 0,771 

Erkek 167 19,18±4,54 22,00±4,94  
Eğitim düzeyi İlkokul/ortaokul 58 18,29±3,29 0,563 0,640 21,84±4,04 2,454 0,063 

Lise 87 18,02±4,64 21,27±4,90  
Lisans eğitimi devam ediyor 158 18,77±4,66 21,81±4,64  
üniversite mezunu 51 18,60±5,02 23,45±4,68  

Çalışma durumu Evet 184 17,92±4,41 -2,431 0,016 21,62±4,36 -1,257 0,210 
Hayır 170 19,08±4,55 22,24±4,94  

Gelir düzeyi Kötü (1) 141 17,68±4,61 4,728 0,009 21,14±4,60 4,779 0,009 
(1<3) (1<3) 

Orta (2) 179 18,82±4,23 22,20±4,48  
İyi (3) 34 20,00±4,99 23,67±5,25  

Sosyal destek Yeterli 192 19,29±4,28 3,749 0,000 23,16±4,37 5,707 0,000 
Yetersiz 162 17,52±4,59 20,45±4,56

TABLO 3:  Genç yetişkinlerin sosyodemografik özelliklerine göre OMÖ-K ve KpSÖ puan ortalamalarının karşılaştırılması.

KpSÖ: Kısa psikolojik Sağlamlık Ölçeği; OMÖ-K: Oxford Mutluluk Ölçeği-Kısa Formu; SS: Standart sapma.

OMÖ-K 
Değişkenler B SH β t değeri p değeri 
Sabit 12,604 0,913  13,803 0,000* 
KpSÖ 0,504 0,048 0,489 10,505 0,000* 

TABLO 4:  Kısa psikolojik Sağlamlık Ölçeği ile Oxford Mutluluk 
Ölçeği-Kısa Formu puan ortalamaları arasındaki basit doğrusal 

regresyon analizi.

R2=0,239; Adjusted R2=0,237; p=0,001; F=110,317; *p<0,05. OMÖ-K: Oxford Mutluluk 
Ölçeği-Kısa Formu; SH= Standart hata; KpSÖ: Kısa psikolojik Sağlamlık Ölçeği.



leri Karademir ve Açak’ın yürüttüğü çalışmaya katı-
lan gençlerin psikolojik sağlamlık düzeylerinden 
daha düşüktür.17 Bu sonuçlar son 5 yıl içerisinde ger-
çekleşen ve ülkemizi doğrudan ya da dolaylı olarak 
etkileyen COVID-19 pandemisi, Kahramanmaraş 
depremleri, ekonomik sorunlar ve dünyadaki savaş-
ların genç yetişkinlerin psikolojik sağlamlık ve mut-
luluk düzeyini olumsuz etkilediği sonucunu akla 
getirmektedir. Çünkü son dönemde ülkemizde yürü-
tülen çalışmalar, psikolojik sağlamlık ve mutlulukla 
negatif yönde ilişkili olan depresyon oranlarının da 
arttığını göstermektedir.18,19  

Genç yetişkinlerin mutluluk düzeyi cinsiyete 
göre farklılaşmazken, daha önce literatürde yürütü-
len bazı araştırmalara benzer şekilde erkeklerin psi-
kolojik sağlamlık düzeyi kadınlara göre daha yüksek 
bulunmuştur.5,17,20 Erkeklerin psikolojik sağlamlık dü-
zeylerinin daha yüksek olması, erkeklerin kadınlara 
oranla daha az duygu odaklı ve daha sık problem 
odaklı sorun çözme yöntemlerine başvurmaları ile 
ilişkili olabilir. Ancak bu sonuç için kadınların sorun 
çözmek için sosyal desteğe erkeklere oranla daha 
fazla başvurmalarının dikkate alınması gerekmekte-
dir.20 Çünkü mevcut çalışma ve daha önceki çalış-
malar, sosyal desteğin gençlerin psikolojik sağlamlık 

ve mutluluk düzeylerini olumlu etkilediğini göster-
mektedir.21,22 

Genç yetişkinlerin mutluluk ve psikolojik sağ-
lamlığı en fazla etkileyen etmen için en önemli sos-
yal destek kaynaklarından biri olan aile ilişkilerine 
vurgu yaptıkları görülmektedir. Aile bütünlüğünün 
güçlü olması, olumlu aile ortamı ve iletişimi ve aile 
bağlılığı gibi etmenler psikolojik sağlamlığı ve mut-
luluğu olumlu etkilemektedir.23,24 Ayrıca aile içi ça-
tışmalar, ebeveyn boşanması, aile içi maddi zorluk, 
aileden birinin hastalığı gibi durumlar genç yetişkin-
lerin ruhsal iyilik halini olumsuz etkileyen etmenler 
olarak karşımıza çıkmaktadır.10   

Genç yetişkinlerde aileden sonra en başta gelen 
diğer sosyal destek kaynaklarından biri; yardım, şef-
kat, yakınlık, güven, ittifak ve onaylanma gibi birçok 
faktörü içerisinde barındıran arkadaşlıktır. Literatür 
bilgileri ile uyumlu olarak genç yetişkinlerin büyük 
bir çoğunluğu arkadaş desteğinin psikolojik sağlam-
lık ve mutluluğa olumlu katkı sağladığını belirtirken 

aynı zamanda arkadaş ilişkilerinde yaşanan sorunla-
rın psikolojik sağlamlık ve mutluluğu olumsuz etki-
lediğini de bildirmişlerdir.21,25,26  

Genç yetişkinlik duygusal yakınlık ve flört iliş-
kilerinin kurulduğu özel bir dönemdir. Bu yıllarda 
kurulan romantik ilişkiler gelecekte kurulacak olan 
yakın ilişkilerinde temelini oluşturmaktadır. Katı-
lımcıların bazılarının da belirttiği gibi romantik iliş-
kinin psikolojik sağlamlık ve mutluluğa olumlu 
katkı sağladığını gösteren kanıtlar bulunmasına kar-
şın, romantik ilişki genç yetişkinlerde üzerinde 
önemle durulması gereken bir ilişki türüdür.25,27 

Araştırma bulgularında da görüldüğü üzere, ro-
mantik ilişki sorunları genç yetişkinlerin psikolo-
jik sağlamlık ve mutluluğunu olumsuz etkilemekte 
ve flört şiddeti dünya genelindeki geç yetişkinler 
arasında oldukça sık deneyimlenmektedir. Flört 
şiddeti genellikle gençlerin ruhsal sağlıklarının bo-
zulması, akademik başarılarının düşmesi ve eği-
timlerini yarım bırakmaları ile sonuçlanabil- 
mektedir.28  

Araştırmaya katılan çok sayıda genç yetişkin, 
hayatın bir anlamı olmasının ve bu anlamlılığı des-
tekleyen maneviyatın psikolojik sağlamlık ve mut-
luluğa katkı sağladığını belirtmiştir. Literatürde daha 
önce yürütülen çalışmalarda benzer şekilde genç-
lerde maneviyatın mutluluk ve psikolojik sağlamlığa 
olumlu katkı sağladığını göstermektedir.29,30 Ancak 
dini değerlerin oluşturulduğu genç yetişkinlikte, 
maneviyat ile yakından ilişkili olan dini baş etmenin 
ayrıca değerlendirilmesi gerekmektedir. Zorlu du-
rumlarla baş etme de olumlu dini baş etme yöntem-
leri bireylerin dayanma gücünü pozitif etkilerken, ait 
olduğu dini topluluğa karşı tatminsizlik, Allah tara-
fından sürekli cezalandırıldığını düşünme gibi nega-
tif dini baş etme yöntemleri bireylerin psikolojik 
dayanıklılık ve mutluluğunu olumsuz etkileyebil-
mektedir.31   

Araştırmaya katılan genç yetişkinlerin maddi 
durumlarının iyi olmasının, daha önceki araştırma 
sonuçlarında olduğu gibi, psikolojik sağlamlık ve 
mutluluğa olumlu katkı sağladığı görülmektedir.17,32 
Maddiyatın temel yaşam ihtiyaçlarının karşılanma-
sını sağlayarak mutluluğa katkı sağladığını söyle-
yebilmemize karşın, kazanılan para miktarının 
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artmasının mutlulukla ilişkilendirilmesi doğru bir 
yaklaşım değildir.33 Ayrıca düşük maddi gelir genel-
likle eğitim seviyesi düşük anne babaya sahip olma, 
ihtiyaçların yetersiz giderilmesi, aile bütünlüğünün 
bozulması, suça meyilli sosyal bir çevrede büyüme 
gibi birçok sorunu da beraberinde getirebilmekte-
dir.34 Literatürde genel görüş zorlu yaşam olayları-
nın bireylere yaşamlarını ve önemli ilişkilerini 
yeniden inceleme fırsatı vererek psikolojik sağlam-
lığı artabileceği yönünde olmasına karşın, zorlu 
yaşam olayları ile psikolojik sağlamlık arasındaki 
ilişki çelişkilidir. Bireylerin olumsuz yaşam olayla-
rına yoğun ve sık bir şekilde maruz kalması, bireyle-
rin kendilerini savunmasız hissetmeleri ve psikolojik 
sağlamlık seviyelerinin düşmesi ile sonuçlanabil-
mektedir. Araştırmada genç yetişkinlerin eğitim ile 
ilgili sorunların ve iş sahibi olmanın psikolojik sağ-
lamlıklarını olumsuz etkilediklerini belirtmeleri, bu 
alanda yaşanan sorunların diğer zorlu yaşam olayla-
rına karşı hassasiyeti arttırması ve genel direnci azalt-
ması sebebiyle olabilir.35  

Basit regresyon analizi sonucuna göre genç ye-
tişkinlerde psikolojik sağlamlığın mutluluğu anlamlı 
düzeyde (%23,9) açıkladığı saptanmıştır. Aboalsha-
mat ve ark.nın tıp ve diş hekimliği öğrencileri ile yü-
rüttükleri çalışmada da psikolojik sağlamlığın 
yaklaşık benzer bir oranda (%22) mutluluğu açıkla-
dığı belirlenmiştir.5 Bu sonuçlar, psikolojik sağlam-
lığın mutluluğun pozitif bir yordayıcısı olduğunu ve 
psikolojik sağlamlığın mutluk düzeyini arttırdığını 
göstermektedir. Ek olarak ulusal ve uluslararası lite-
ratürde yapılan çok sayıda çalışmada genç yetişkin-
lerde psikolojik sağlamlık ve mutluluğun birbiri ile 
pozitif ilişkili olduğu bildirilmektedir.6,8 Bu pozitif 
ilişkinin 2 önemli nedenden kaynaklandığı ileri sü-
rülebilir: 1) Mutluluk düzeyi yüksek olan bireylerin 
olumlu duyguları daha fazla deneyimlemeleri, zorlu 
yaşam olaylarına daha iyimser bakmaları, sorun 
çözme becerilerini geliştirmeleri ve sahip olduğu 
sosyokültürel kaynaklarının tümünü kullanarak psi-
kolojik sağlamlıklarını arttırmaları, 2) Psikolojik 
sağlamlığı daha yüksek olan bireylerin anlamlı ve 
amaçlı bir yaşam sürmeleri sebebiyle iyilik halleri-
nin yüksek olması ve hayattan daha keyif alarak 
mutlu olmalarıdır.33  

 SONuÇ 
Araştırma sonuçları, genç yetişkinlerin psikolojik sağ-
lamlık ve mutluluk düzeylerinin COVID-19 pande-
misi, Kahramanmaraş depremleri, ekonomik zorluklar 
ve dünyadaki savaşlar gibi yaşam olaylarından olum-
suz etkilendiğini göstermektedir. Ancak araştırmanın 
tanımlayıcı tasarımda yürütülmesi nedensel çıkarım-
ların yapılmasını engellemektedir. Özellikle boylam-
sal ve randomize kontrollü çalışmaların yürütülmesi, 
son dönemde yaşanan ve ülkemizi doğrudan ve do-
laylı olarak etkileyen yaşam olaylarının genç yetiş-
kinlerin psikolojik sağlamlık ve mutluluk düzeyleri 
üzerindeki etkisinin daha net belirlenmesini mümkün 
kılabilir. Genç yetişkinlerin öznel bildirimleri özellikle 
aile desteğinin ve ailevi sorunların psikolojik sağlam-
lık ve mutluluk düzeyini etkilediğini göstermektedir. 
Ek olarak genç yetişkinlerde psikolojik sağlamlığın 
mutluluğun pozitif bir yordayıcısı olduğu belirlenmiş-
tir. Psikiyatri hemşirelerinin genç yetişkinlerin psiko-
lojik sağlamlık ve mutluluk düzeyini arttırmaya 
yönelik müdahalelerde özellikle aile, arkadaş ve ro-
mantik ilişkilere odaklanmaları ve psikolojik sağlam-
lık ile mutluluğu birlikte ele almaları önerilmektedir.   

Araştırmanın bazı önemli sınırlılıkları bulun-
maktadır. Psikolojik sağlamlık ve mutluluk düzeyle-
rinin öznel bildirim ölçekleri ile değerlendirilmesi ve 
travmatik yaşam olaylarının ele alınmaması sınırlı-
lıklar arasında belirtilebilir. Ayrıca çalışmanın çevri-
miçi olarak kartopu veri toplama yöntemi ile 
yürütülmesi internet erişimi olan gönüllü bireylere 
ulaşılması nedeniyle seçim yanlılığı olarak ifade edi-
lebilir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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